
 

 

Hedelyskolen 
 

Princip C  

 

PRINCIP VEDRØRENDE OMKLÆDNING OG BADNING I IDRÆT 

 

 

Principper for omklædning og badning på Hedelyskolen i forbindelse med idrætsundervisningen. 

 

 

 Drenge og piger bader altid hver for sig 
 

 Lærere/pædagoger bader aldrig sammen med børnene 

 

 Det prioriteres, at der til hver idrætstime vil være en kvindelig og mandlig lærer. Hvis denne 
mulighed ikke forefindes, kan to lærere af samme køn varetage ansvaret for omklædningen 
i 0.-2. klasse. 

 

 Fra 3.-9. klasse skal der være en kvindelig og mandlig lærer repræsenteret i 
omklædningsfasen. 

 

 Skolebestyrelsen opfordrer til badning efter idrætstimer. 
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Hedelyskolen 
 

Princip O 

 

PRINCIPPER FOR LEJRSKOLER 

 

LEJRSKOLE: Lejrskolen er undervisning og derved gratis for eleverne. Formålet med 
lejrskolen har både en faglig og social dimension. Der er i den økonomiske 
ramme kun mulighed for at booke og gennemføre en lejrskole primært i 
Danmark. Da lejrskolen er et integreret led i den samlede løbende 
undervisning, er der mødepligt for eleverne. 

Skolen afholder alle de udgifter, der er nødvendige for lejrskolens 

gennemførelse. 

  

HYPPIGHED: 7. årgang: 1 lejrskole 

Specialklasser: Særskilte regler 

 

VARIGHED: 

(Som hovedregel) 
7. årgang: 4 dage (3 overnatninger) 

Specialklasser: Særskilte regler 

 

EGENBETALING: Der kan opkræves 100 kroner pr. dag i kostpenge som forældrebetaling 

LÆRERANTAL: Der deltager 2 lærere pr. klasse. 

 
BEMÆRKNINGER Hvis en klasse mener at have særlige grunde til at der skal dispenseres fra 

ovenstående, skal projektet forelægges ledelsen. 

 

Hytteture der arrangeres af forældrene, udover lejrskolen, betragtes som et 

privat arrangement. Klasser kan undtagelsesvis få undervisningsfri et par 

dage op til en ferie eller en weekend. Lærerne kan kun deltage som 

besøgende i tidsrummet 8-15 på hverdage.  
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Hedelyskolen 
 

Princip Q  
PRINCIPPER FOR FRITAGELSE FRA UNDERVISNINGEN 
 
Det er folkeskolens og skolebestyrelsens udgangspunkt at der ikke gives fri fra undervisningen. Det at 
en elev får fri udenfor de allerede planlagte ferier og fridage, giver en afbrydelse i undervisningen for 
eleven, men kan også påvirke hele klassen. 
 
 
Følgende regler skal overholdes i forbindelse med fritagelse fra undervisningen: 
 

 Klasselæreren kan give fri op til fem hele dage.  

 Forældre skal begrunde årsag for fravær til klasselærer. 

 Hvis en elev skal have fri i mere end fem dage, skal dette godkendes af afdelingsledere. 

 Afdelingslederen skal rådføre sig med klasselæreren i den enkelte elevs klasse. 

 Det påhviler forældrene, at hjælpe/tilskynde deres barn til at gøre en særlig indsats, så barnet 

kan indhente det forsømte. 

 Klassens lærere er ikke forpligtet til at udarbejde individuelt undervisningsmateriale til elever 

under fravær.  

 Ferier skal lægges i de allerede planlagte skoleferier. 
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Hedelyskolen 
 

Princip S  

 
 
PRINCIPPER FOR MEDBRINGELSE AF VÆRDIFULDE GENSTANDE SAMT LEGETØJ 
 
Det er på eget ansvar, hvis man tager mobiltelefon, computer eller legetøj med i skole.  
 

 Et barns mobiltelefon, computer eller legetøj inddrages, hvis barnet på eget initiativ bruger 
den uden forudgående aftale med en voksen på skolen. 
  

 Hjemmet orienteres af den, som har inddraget dette. Genstanden udleveres til barnet eller 
forældrene, når dagen slutter. 
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